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Advarsel: Denne artikkelen inneholder bilder som kan virke støtende. 

 
En abscess er en byll fylt med væske og puss som kan oppstå etter angrep 
fra pyogene organismer (f. eks bakterier). Etter dette følger destruksjon av 
cellene. Byllen inneholder vanligvis oppsamlet puss, døde fagocyttiske hvite 
blodlegemer, nekrotiske celler, og døde eller levende bakterier. Etter hvert 
som mengden puss øker blir byllen større og begynner å isolere seg fra det 
nærliggende vevet og blodsirkulasjonen. Dette gjør behandlingen vanskelig. 
Hvis ikke abscessen behandles vil den gradvis bli større. Vevet vil revne 
enten inne i kroppen til kaninen eller på hudoverflaten. Denne fasen er 
spesielt farlig og smertefull siden bakteriene med deres gifter slippes inn i 
blodsirkulasjonen. 

I de fleste abscesstilfeller, har kaninen en bakgrunn med Pasteurellose, men 
bakterier som Staphylococcus aureus, Streptococcus spp, Pseudomonas spp 
eller Fusiformis spp er heller ikke uvanlige. De er ofte et resultat av 
nasolakrimale problemer eller tannproblemer, kirurgi, insektbitt, rifter eller 
sår i huden, traume eller fremmedlegemer som f. eks en høyflis i 
tannkjøttet eller fotsålen.  Abscesser dukker vanligvis opp på hode, nakke 
og skulderområdet, men kan også ramme andre kroppsdeler, organer og 
bein.  

Ved berøring føles abscesser enten ut som en hard klump, eller som en bløt 
deigaktig hevelse som kan flyttes på. I motsetning til andre dyr, er 
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tilstedeværelsen av abscesser som regel smertefri for kaniner.  

Det blir ofte observert at abscesser kan vokse frem i løpet av få dager. 

Symptomer 

Det er ingen spesifikke kliniske tegn bortsett fra abscessen. Unaturlig 
hevelse, nedsatt appetitt, økt vanninntak og feber blir av og til observert. 

 

Behandling 

Å behandle abscesser er vanskelig og langvarig og tilbakefall er ikke 
uvanlig. Bruk av systemisk antibiotika har liten effekt, så en mer aggressiv 
behandling er nødvendig. 

Det beste valget er total kirurgisk bortskjæring av abscessen, nekrotisk vev 
og den omsluttende fibrøse kapselen. Behandlingen kan ikke utføres dersom 
flere abscesser er tilstede, eller hvis beinet er påvirket (f. eks osteomyelitt, 
betennelse i kjevebenet pga en tannrot). Under den kirurgiske prosedyren 
er det viktig å sjekke at ingen fibrøse kanaler leder til abscesshuler dypere 
ned i vevet. Hvis dette er tilfelle, må hulene skylles med en antiseptisk 
oppløsning (f. eks chlohexiderme eller jod) med hjelp av et kateter. Å 
drenere puss fra abscessen kan gjøre den påfølgende behandlingen lettere. 

Abscesshulene bør pakkes med forbinding/bandasje som er impregnert med 
antibiotika. 
Forskjelle alternativer er tilgjengelig: 

• Permanent plassering av PMMA-perler impregnert med antibiotika, 
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Venstre: Her åpnes en hudabscess med laserkirurgi 
Høyre: Tykk kremaktig puss flyter ut fra abscesshulen 
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• Midlertidig fyllig med gelatinsvamp impregnert med antibiotika (F. eks 
GelFoam®, Surgicel®). Denne må byttes daglig eller annenhver dag for 
å unngå nekrose av nærliggende vev, 

• Midlertidig fylling med ”wet to dry” hygroskopisk og bakteriedrepende 
sukkerforbinding (F. eks 50 % dextrose, manuka eller annen steril 
honning) Denne må byttes daglig eller annenhver dag for å unngå 
nekrose av nærliggende vev. 

Når man senere bytter bandasjene har man anledning til å fjerne illeluktende 
ammonium- og svovelforbindelser som forårsakes av at bakteriene bryter ned 
serum og celleproteiner. 

Hvis osteomyelitt (infeksjon i benet) har utviklet seg, er systemisk 
administrering av antibiotika nødvendig. Man bør velge et antibiotikum som 
penetrerer bein og ledd, som f. eks chloramphenicol, fluoroquinolon 
(enrofloxacin eller ciprofloxacin), bicillin (en kombinasjon av benzathin-
penicillin G og prokain-penicillin G) eller penicillinase-resistent semisyntetisk 
penicillin som f. eks cephalosporin eller metronidazol. Det er ikke alle typer 
antibiotika som er trygge for kaniner. Les mer om Trygge medisiner her. 

Behandlingen må være aggressiv og langvarig (4-6 uker). Hvis 
antibiotikabehandlingen ikke er vellykket, eller hvis store deler av beinet er 
ødelagt, er debridement (fjerne alt dødt vev) nødvendig.  Nå for tiden kan 
også gentamicin PMMA-perler implanteres nært beinet. 

Abscesser hos kaniner er vanskelig å behandle, og man kan ikke garantere at 
det vil lykkes. 

Takk til... 

Akira Yamanouchi for tillatelse til å bruke bildene fra VEIN (Veterinary Exotic 

Information Network, http://vein.ne.jp/ ). 
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